



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม

เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์(โตม) ป่าสุสานบ้านสันหนองควาย

หมู่ที่ ๔- บ้านแม่หนาด หมู่ที่ ๑๓ ตำบลดอยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม จะดำเนินการจัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ (โตม) ป่าสุสาน บ้านสันหนองควาย หมู่ที่ ๔ - บ้านแม่หนาด หมู่ที่ ๑๓ ตำบลดอยงาม สถานที่ดำเนินการ ที่สาธารณประโยชน์ ประเภทพลเมืองใช้ร่วมกัน เลขที่ ชร.๒๖๑๘ ที่ดินเลขที่ ๓๔๓ ระบุว่า ๔๙๔๘ II ๘๔๕๘ ตั้งอยู่ที่ หมู่ที่ ๑๓ บ้านแม่หนาด ตำบลดอยงาม งบประมาณ ที่ตั้งไว้เดิม ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) และตามรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม สมัยวิสามัญ สมัยที่ ๒ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๖ ครั้งที่ ๑ เมื่อวันที่ ๒๕ กันยายน ๒๕๖๖ ได้รับการอนุมัติโอนเงินงบประมาณเพิ่มเติมจำนวน ๑๗๘,๘๐๐ บาท ดังนั้นโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ (โตม) ป่าสุสาน บ้านสันหนองควาย หมู่ที่ ๔ - บ้านแม่หนาด หมู่ที่ ๑๓ ตำบลดอยงาม จึงมีงบประมาณที่ตั้งจ่ายรวมเป็น ๖๗๘,๘๐๐ บาท (หกแสนเจ็ดหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน) งบประมาณ หลังคำนวณราคาแล้ว เป็นงบประมาณ ราคากลาง ๖๔๗,๐๖๑.๔๔ (หกแสนสี่หมื่นเจ็ดพันหกสิบเอ็ดบาทสี่สิบสี่สตางค์)

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเป็นมาตรฐานเดียวกัน ในการจัดซื้อจัดจ้างได้อย่างถูกต้องและเป็นธรรมอาศัย ดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง และประกาศคณะกรรมการราคากลาง และขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคา กลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ และให้หน่วยงานของรัฐใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนี้ คำนวณราคากลางงานก่อสร้างในการจัดจ้างก่อสร้าง จึงขอแจ้งประกาศราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์(โตม) ป่าสุสาน บ้านสันหนองควาย หมู่ที่ ๔- บ้านแม่หนาด หมู่ที่ ๑๓ ตำบลดอยงาม ตามเอกสารที่แนบพร้อมประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๘ ส.ค. ๒๕๖๗

ลงชื่อ

(นายสุพิศ สมยาราช)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหนังสือ ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ กรมบัญชีกลาง ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลตารางราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ แสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์(โตม) ป่าสุสานบ้านสันหนองควาย หมู่ที่ ๔- บ้านแม่
 หนาด หมู่ที่ ๑๓ ตำบลดอยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้ตั้งจ่าย ๖๗๘,๘๐๐- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดความกว้างอาคารไม่น้อยกว่า ๑๐.๐๐ เมตร ความยาวอาคารไม่น้อยกว่า
 ๑๖.๐๐ เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า๑๖๐.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบ อบต.ดอยงาม กำหนด) พร้อมป้าย
 โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๖๔๗,๐๖๑.๔๔ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง งานก่อสร้างอาคาร
 - ๖.๑ ปร.๖
 - ๖.๒ ปร.๕
 - ๖.๓ ปร.๔
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายพิชิต เงินแก้ว	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการเงินและบัญชี	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางพัชรินทร์ ไชยยา	ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ	กรรมการ
๗.๓ นายพชกร หอมน่าน	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ

แบบสรุปบัญชีรายละเอียดคำนวณราคากลาง งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม

แบบ ป.ร.๖ แผ่นที่ 1/1

ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

รายการประมาณราคาก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์(โดม) ป่าสุสานบ้านสันหมื่นองคทาย หมู่ที่ 4- บ้านแม่หนอง หมู่ที่ 13 ตำบลดอยงาม

ปริมาณงาน : ขนาดความกว้างอาคารไม่น้อยกว่า 10.00 เมตร ความยาวอาคารไม่น้อยกว่า 16.00 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 160.00 ตารางเมตร (ตามแบบ อนุมัติโดย อบต.ดอยงาม กักหนัด) พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ดำเนินการ : ที่สาธารณประโยชน์ หมู่ที่ 13 บ้านแม่หนอง ตำบลดอยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

ระยะเวลาดำเนินงาน : 80 วัน

แบบแปลนเลขที่ : จำนวนแบบแปลน : ๑ แผ่น

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการคำนวณราคากลาง

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ : 8 มกราคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานงาน..... งานโครงสร้างวิศวกรรม	515,818.99	
2	กลุ่มงานงาน..... งานสถาปัตยกรรม	115,602.00	
3	กลุ่มงานงาน..... งานอื่น ๆ (ค่าผลทดผลการรับน้ำหนักของดิน)	13,000.00	
4"ลจ"..... ป้ายโครงการถาวร	2,640.45	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงื่อนไขลงหน้าจ่าย.....% เงินประกันผลงานหัก.....% ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%			
รวมค่างานราคากลางค่าจ้างก่อสร้าง ทั้งโครงการ		647,061.44	

ตัวอักษร

หกแสนสี่หมื่นเจ็ดพันหกสิบบาทสี่สิบสี่สตางค์

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม ที่ 716/2566 ลงวันที่ 13 ธันวาคม 2566

ลงชื่อ (นายพิชิต เงินแก้ว) ประธานกรรมการ

หมายเหตุ - ค่างานต้นทุน ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคา กลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ 5

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการเงินและบัญชี (นางพัชรินทร์ ไชยยา) กรรมการ

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส (ลงชื่อ) กรรมการ

- ใช้ราคาวัสดุที่ปรึกษา ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย ประจำเดือน พฤศจิกายน 2566

แบบสรุปปัญหาชี้รายละเอียดคำนวณราคากลางค่าจ้างก่อสร้างงานอาคารองค์การบริหารส่วนตำบลโดยงาม

ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโดยงาม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

รายการประมาณราคากลางก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์(เดิม) บ้านสามบ้านสันหมองควาย หมู่ที่ 4- บ้านแม่หนอง หมู่ที่ 13 ตำบลโดยงาม

ปริมาณงาน : ขนาดความกว้างอาคารไม่น้อยกว่า 10.00 เมตร ความยาวอาคารไม่น้อยกว่า 16.00 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 160.00 ตารางเมตร (ตามแบบ อยบด.คตยงนง กําหนด) พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ดำเนินการ : ที่สาธารณประโยชน์ หมู่ที่ 13 บ้านแม่หนอง ตำบลโดยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

ระยะเวลาดำเนินงาน : 80 วัน

แบบแปลนเลขที่ : _____ แผ่น

แบบ ประ.4 จำนวน : 3 แผ่น

คำนวณราคากลางโดย : _____ คณะกรรมการคำนวณราคากลาง คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ : 8 มกราคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าจ้างต้นทูล	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน..... งานโครงสร้างวิศวกรรม	394,025.66	1.3091	515,818.99	
2	กลุ่มงาน..... งานสถาปัตยกรรม	88,306.47	1.3091	115,602.00	
3	กลุ่มงาน..... งานอื่น ๆ (ค่าผลทดสอบการรับน้ำหนักของดิน)	13,000.00		13,000.00	
4 ฯลฯ..... ป้ายโครงการถาวร	2,016.99	1.3091	2,640.45	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินให้ล่วงหน้าจ่าย.....% เงินประกันผลงานทุก.....% ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%					
				647,061.44	

คำนวณราคากลางค่าจ้างก่อสร้างงานอาคารองค์การบริหารส่วนตำบลโดยงาม ที่ 716/2566 ลงวันที่ 13 ธันวาคม 2566

ลงชื่อ _____ (นายพิชิต เงินแก้ว) ประธานกรรมการ กรรมการ

ลงชื่อ _____ (นางพัชร์ภรณ์ ไชยง) กรรมการ กรรมการ

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการเงินและบัญชี กรรมการ

ตำแหน่ง นายช่างวิชาช่างไม้ กรรมการ

คำแถลงชี้แจงปัญหาชี้รายละเอียดคำนวณราคากลางค่าจ้างก่อสร้างงานอาคารองค์การบริหารส่วนตำบลโดยงาม

เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ 5

- ใช้ราคาส่งวัสดุจากตลาดพาณิชย์จังหวัดเชียงราย ประจำเดือน พฤศจิกายน 2566

บัญชีแสดงรายละเอียดต้นทุนปริมาณราคากลางงานก่อสร้าง งานอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลอยงาม

แบบ ป.ร.4

ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอยงาม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์(เดิม) ป่าสุสานบ้านสันหมื่นหนองควาย หมู่ที่ 4- บ้านแม่หนอง หมู่ที่ 13 ตำบลอยงาม

ปริมาณงาน : ขนาดความกว้างอาคารไม่น้อยกว่า 10.00 เมตร ความยาวอาคารไม่น้อยกว่า 16.00 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า

160.00 ตารางเมตร (ตามแบบ อยบด.อยงาม กำหนด) พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ดำเนินการ : ที่สาธารณะประโยชน์ หมู่ที่ 13 บ้านแม่หนอง ตำบลอยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

แบบแปลนเลขที่ : จำนวนแบบแปลน : ๑ แผ่น ระยะเวลาดำเนินงาน : 80 วัน

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการคำนวณราคากลาง ศึกษาราคากลางเมื่อวันที่ : 8 มกราคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1	งานฐานรากแบบตอกเข็ม								
	- งานขุดดินฐานรากและถมดิน	2.94	ลบ.ม.	-	-	168.00	493.92	493.92	
	- งานวัสดุทรายของดีฐานราก	0.29	ลบ.ม.	560.75	162.62	104.00	30.16	192.78	
	- งานวัสดุคอนกรีตของดีฐานราก	0.29	ลบ.ม.	1,836.77	532.66	426.00	123.54	656.20	
	- เสาค้ำ ค.อ.ร สีเหลี่ยมตัน ขนาด 0.35X0.35 ม.	6.00	ตัน	4,730.00	28,380.00	1,214.20	7,285.20	35,665.20	
	ยาว 10 เมตร รับน้ำหนักไม่น้อยกว่า 30 ตัน								
	- งานสกัดหัวเสาเข็ม ค.อ.ร สีเหลี่ยมตัน ขนาด 0.35X0.35 ม.	6.00	ตัน	-	-	300.00	1,800.00	1,800.00	
	- งานคอนกรีต ค3 240 ksc.	2.35	ลบ.ม.	1,892.61	4,447.64	532.00	1,250.20	5,697.84	
	- เหล็กเส้นกลม ขนาด RB 6 มม.	7.27	กก.	26.52	192.80	4.40	31.99	224.79	
	- เหล็กเส้นขี้อ้อย ขนาด DB 12 มม.	174.99	กก.	23.01	4,026.52	3.60	629.96	4,656.48	
	- ลวดผูกเหล็ก	5.40	กก.	46.73	252.34	-	-	252.34	
รวมค่างานต้นท่อนฐานรากแบบตอกเข็ม ยกยอดไป				37,994.58	11,644.97			49,639.55	

บัญชีแสดงรายละเอียดต้นทุนปริมาณราคากลางงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลอยางาม

แบบ ปร.4

ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอยางาม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

รายการประมาณราคาก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์(โตม) ปากสูบน้ำสันหนองควาย หมู่ที่ 4- บ้านแม่หนอง หมู่ที่ 13 ตำบลอยางาม
 ปริมาณงาน : ขนาดความกว้างอาคารไม่น้อยกว่า 10.00 เมตร ความยาวอาคารไม่น้อยกว่า 16.00 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า

160.00 ตารางเมตร (ตามแบบ อยบต.อยางาม กำหนด) พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ดำเนินการ : ที่สาธารณะประโยชน์ หมู่ที่ 13 บ้านแม่หนอง ตำบลอยางาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

แบบแปลนเลขที่ : จำนวนแบบแปลน : 1 แผ่น ระยะเวลาดำเนินงาน : 80 วัน

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการคำนวณราคากลาง คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ : 8 มกราคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.2	งานฐานรากแบบปฐมานแผ่								
	- งานขุดดินฐานรากและถมดิน	34.20	ลบ.ม.	-	-	168.00	5,745.60	5,745.60	
	- งานวัสดุทรายรองใต้ฐานราก	0.90	ลบ.ม.	560.75	504.68	104.00	93.60	598.28	
	- งานวัสดุคอนกรีตรองใต้ฐานราก	0.90	ลบ.ม.	1,836.77	1,653.09	426.00	383.40	2,036.49	
	- งานคอนกรีต ค3 240 ksc.	8.10	ลบ.ม.	1,892.61	15,330.17	532.00	4,309.20	19,639.37	
	- เหล็กเส้นกลม ขนาด RB 6 มม.	12.72	กก.	26.52	337.33	4.40	55.97	393.30	
	- เหล็กเส้นขี้ด้อย ขนาด DB 12 มม.	116.15	กก.	23.01	2,672.61	3.60	418.14	3,090.75	
	- ลวดผูกเหล็ก	7.20	กก.	46.73	336.46	-	-	336.46	
	รวมค่างานต้นท่อนฐานรากแบบปฐมานแผ่ ยกยอดไป				20,834.34		11,005.91	31,840.25	
1.3	งานโครงสร้าง								
	- งานคอนกรีต ค3 240 ksc.	25.20	ลบ.ม.	1,892.61	47,693.87	532.00	13,406.40	61,100.27	
	- เหล็กเส้นกลม ขนาด RB 6 มม.	52.72	กก.	26.52	1,398.13	4.40	231.97	1,630.10	
	- เหล็กเส้นขี้ด้อย ขนาด DB 12 มม.	278.76	กก.	23.01	6,414.27	3.60	1,003.54	7,417.81	
	- ตะแกรงเหล็กโครไมท์ ทหนา 4 มม. @ 0.20	216.00	ตร.ม.	24.68	5,330.88	5.00	1,080.00	6,410.88	
	- เหล็กแผ่นเทพทท 0.25 x 0.40 ม. ทหนา 9 มม.	12.00	แผ่น	222.60	2,671.20	-	-	2,671.20	
	- เจ็บล้อ ขนาด 16 มม. ยาว 0.60 ม.	24.00	ตัว	128.00	3,072.00	-	-	3,072.00	
	รวมค่างานต้นท่อนงานโครงสร้าง ยกยอดไป				66,580.35		15,721.91	82,302.26	

บัญชีแสดงรายละเอียดต้นทุนปริมาณราคากลางงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลออยงาม

แบบ ป.ร.4

ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลออยงาม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์(เดิม) ป่าสุสานบ้านสันหมองควาย หมู่ที่ 4- บ้านแม่หนอง หมู่ที่ 13 ตำบลออยงาม

ปริมาณงาน : ขนาดความกว้างอาคารไม่น้อยกว่า 10.00 เมตร ความยาวอาคารไม่น้อยกว่า 16.00 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า

160.00 ตารางเมตร (ตามแบบ อนุมัติ) พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ดำเนินการ : ที่สาธารณประโยชน์ หมู่ที่ 13 บ้านแม่หนอง ตำบลออยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

แบบแปลนเลขที่ : จำนวนแบบแปลน : แผ่น ระยะเวลาดำเนินงาน : 80 วัน

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการคำนวณราคากลาง คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ : 8 มกราคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
รวมค่างานต้นทุนงานโครงสร้าง ยกยอดมา									
	- ท่อเหล็กกลม ขนาด Ø 101.6 ทนฯ 3.2 มม	2,514.24	กก.	37.18	93,479.44	12.00	30,170.88	123,650.32	
	- ท่อเหล็กกลม ขนาด Ø 60.5 ทนฯ 2.3 มม	1,227.60	กก.	36.49	44,795.12	12.00	14,731.20	59,526.32	
	- งานเหล็กตัวซี 75 X 45 X 15 X 2.3 มม	1,150.50	กก.	28.91	33,260.96	12.00	13,806.00	47,066.96	
				รวมค่างานต้นทุนงานโครงสร้างวิศวกรรม		97,080.87		394,025.66	
2	งานสถาปัตยกรรม								
2.1	แผ่นหลังคาเมทัลชีส ความหนา 0.40 มม.	244.44	ตร.ม.	135.00	32,999.40	80.00	19,555.20	52,554.60	
2.2	งานฉาบปูนโครงสร้าง	46.80	ตร.ม.	73.10	3,421.08	115.00	5,382.00	8,803.08	
2.3	งานทาสีพลาสติกภายนอก	46.80	ตร.ม.	36.68	1,716.62	34.00	1,591.20	3,307.82	
2.4	งานทาสีเหล็กกันสนิม	305.36	ตร.ม.	42.42	12,953.37	35.00	10,687.60	23,640.97	
				รวมค่างานต้นทุนงานสถาปัตยกรรม		51,090.47		88,306.47	
				รวมค่างานต้นทุนงาน		348,035.26		482,332.13	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานป้ายโครงการ								
	- เหล็กกล่อง ขนาด 1" X 2"หนา 1.2 mm.	5.85	กก.	31.85	186.32	12.00	70.20	256.52	รวมสวดเชื่อม
	- เหล็กกล่อง ขนาด 2" X 2"หนา 1.2 mm.	9.00	กก.	31.64	284.76	12.00	108.00	392.76	รวมสวดเชื่อม
	- แผ่นเหล็ก ขนาด 1.20 X 2.40 m.หนา 0.60 mm.	0.50	แผ่น	650.00	325.00	-	-	325.00	
	- นอตยึดหัวทอกเหล็ก ขนาด 1/2" ยาว 4"	4.00	ตัว	10.00	40.00	-	-	40.00	
	- ลูกยางสี่เหลี่ยม ขนาด 2"	2.00	อัน	12.00	24.00	-	-	24.00	
	- งานเขียนตัวอักษร (ตัวหนังสือ)	1.00	เหมา	400.00	400.00	-	-	400.00	
	- งานทาสีผนังกันลมเหล็ก (รองพื้นกันสนิม5 เทียว)	3.60	ตร.ม	42.42	152.71	35.00	126.00	278.71	
	- ป้ายไวเนิล ขนาด 1.20 X 2.40 m. (ป้ายชั่วคราว)	1.00	ป้าย	300.00	300.00	-	-	300.00	
	รวมค่างานต้นทุน				1,712.79		304.20	2,016.99	
	Factor F งานอาคาร				1.3091			2,640.45	

หมายเหตุ

คำราคาค่าต้นทุน คิดตาม ราชกิจจานุเบกษา ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2560 ตาม ประกาศคณะกรรมการ

ราคากลางและชี้แนะวิธีประเมินผู้ประกอบการเรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ฉบับที่ 5 ใช้อาคารพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ประจำปี 2560 พ.ศ. 2560

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม ที่ 716/2566 ลงวันที่ 13 ธันวาคม 2566

ลงชื่อ



(นายพิชิต เงินแก้ว)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการเงินและบัญชี

ประธานกรรมการ



(นางพัชรินทร์ ไชยงา)

ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

กรรมการ



(นายพชร ทอมมาม)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ

กรรมการ